REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº 33/2025

Requer do Poder Executivo o encaminhamento

de informações quanto à realização do exame

que indica.

A Sua Excelência o Senhor

Vereador Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que ao final subscreve, no uso de suas prerrogativas

regimentais vem à presença de Vossa Excelência REQUERER INFORMAÇÕES

no sentido de que esclareça o que tem sido feito para consertar ou resolver o

seguinte gargalo na saúde, descrito abaixo:

I – Supostamente o Município não mais estaria realizando exames

de urina junto aos pacientes desde o início da gestão, de acordo com denúncias

de cidadãos à esta Vereadora. O fato procede? Se sim, por qual motivo esses

exames não estão sendo fornecidos e qual é a previsão para regularização da

situação, para que a população volte a ser adequadamente atendida?

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO, Plenário

Vereador Libório Silva Neto, em 03 de junho de 2025.

Vereadora ANA CLÁUDIA SAÊTA

		2025-05-30T07:51:13-0300
	Ana Cláudia Saêta Mendes Ferreira